

Nasz znak.:NiŚ.271.3.2019

Pyrzyce, 04 marca 2019 r.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Utrzymanie zieleni miejskiej oraz bieżące utrzymanie czystości ulic, chodników i placów na terenie miasta Pyrzyce”.

MODYFIKACJE I WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Pytanie 1. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późniejszymi zmianami) w odpowiedzi na zapytania Wykonawcy, Zamawiający wyjaśnia co następuje:

1. Zamawiający w pkt. 3.1 zadanie I oraz 3.2 zadanie II SIWZ wskazuje, że w myśl ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tj. Dz.U. z 2018r., poz. 992, ze ZM.) Wykonawca jest wytwórcą odpadów powstałych w związku z jego działalnością, a następnie w pkt. 5.2.1 żąda od Wykonawcy wykazania w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu przedstawienia:

a) aktualnego wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odpadów objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2018r., poz. 1454 ze zm.),

b) aktualnego zezwolenia na transport odpadów, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (tj. Dz.U. z 2018r., poz 992 ze zm.)

Wskazane dokumenty wydawane są na podstawie różnych aktów prawnych. Drugi wynika z ustawy o odpadach, pierwszy zaś z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne. Jednakże podmiot, który prowadzi działalność polegającą wyłącznie na opróżnianiu koszy ulicznych, pielęgnacji terenów zielonych lub sprzątnięciu ulic i targowisk może, ale nie musi być podmiotem odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

Natomiast zgodnie z art. 3 ust 1 pkt 32 ustawy o odpadach wytwórca odpadów w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątnięcia, konserwacji i napraw jest podmiot, który świadczy usługę, chyba, że umowa o świadczenie usługi stanowi inaczej. Ponieważ w SIWZ wskazano, że wykonawca jest wytwórcą odpadów, to jest on zwolniony z uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów - art. 45 ust. 10 Ustawy o odpadach oraz z uzyskania wpisu do rejestru (transportuje wytworzone przez siebie odpady – art. 51 ust. 2 pkt. 4).

W związku z powyższym proszę o dokonanie modyfikacji zapisów SIWZ, aby były one zgodne z obowiązującymi aktami prawnymi poprzez uznanie, że wykonawca jest wytwórcą odpadów i nie jest zobowiązany przedstawiać wskazanych SIWZ zaświadczeń i zezwoleń lub uznanie, że wytwórcą odpadów jest Zamawiający i zmianę warunku poprzez żądanie jedynie wpisu do rejestru działalności regulowanej.

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni pytanie Wykonawcy i modyfikuje SIWZ w następujący sposób:

1. pkt. 5.2.1 otrzymuje nowe brzmienie:

„ Wykonawca spełnia warunki, jeżeli wykaze, że:

a) posiada aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odpadów objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. u. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.)”.

2. pkt. 11 otrzymuje nowe brzmienie:

„ **Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni terminie, aktualnych na dzień złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów:**

1) Aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odpadów objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1454 ze zm.).

2) Odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy.

3) Dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na minimum 100 000,00 zł. (słownie: sto tysięcy zł).”

Pytanie 2. W rozdziale 3 SIWZ w zadaniu i i II Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do sprzątnięcia po burzy, silnym wietrze lub innych zdarzenia losowych – gałęzi i wiatrołomów na telefoniczne wezwanie Zamawiającego w ciągu 24 godzin od zgłoszenia oraz informuje, że w trakcie trwania umowy przewiduje maksymalnie 4 zdarzenia.

W związku z powyższym proszę o wskazanie jak będą rozliczane takie działania interwencyjne?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że Wykonawca powinien powyższe działania skalkulować w ofercie.

Pytanie 3. Zamawiający w pkt. 3.1.1 – tabela I SIWZ w pkt.e) wskazuje czynności, które będą wykonywane w ramach realizacji zlecenia m. in. jesienne grabienie, następnie w poszczególnych lokalizacjach określa częstotliwość poszczególnych czynności. W żadnej pozycji nie określono pkt. e. W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie zapisów aby istniała możliwość realnego skalkulowania usługi.

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni pytanie Wykonawcy i modyfikuje SIWZ w następujący sposób:

1. pkt. 3.1.1 otrzymuje nowe brzmienie:

„**TABELA I**

Lp.	Lokalizacja	Numer działki	Powierzchnia m ²	Częstotliwość sprzątnięcia a) zbieranie odpadów b) opróżnianie koszy c) koszenie zieleńców d) cięcie żywopłotów e) jesienne grabienie
1.	Zieleniec -kompleks wzdłuż murów przy ul. Dąbrowskiego	38/4 obręb 8 Pyrzyce	- trawnik 2919,50 - żywopłot 9	a) raz w miesiącu b) raz w tygodniu – 3 szt. c) raz w miesiącu (maj, sierpień, wrzesień), dwa razy w miesiącu (czerwiec, lipiec) d) raz w roku – listopad e) dwa razy w roku (październik, listopad)
2.	Zieleniec ul. Narutowicza – Stargardzka	190/29 obręb 6 Pyrzyce	- trawnik 6118	a) raz na miesiąc b) raz w tygodniu – 2 szt. c) raz w miesiącu (maj, sierpień,

				wrzesień), dwa razy w miesiącu (czerwiec, lipiec) d) raz październik, raz listopad e) dwa razy w roku (październik, listopad)
3.	Zieleniec ul. 1-go Maja 1-3 (od strony ul. Kilińskiego)	237/3, 232, 234 obręb 8 Pyrzyce	- trawnik 4590 - chodnik 148,50 - plac utwardzony 500	a) raz na 2 tygodnie b) raz w tygodniu – 3. szt. c) raz w miesiącu (maj, sierpień, wrzesień), dwa razy w miesiącu (czerwiec, lipiec) d) raz w roku – listopad e) dwa razy w roku (październik, listopad)
4.	Zieleniec ul. 1-go Maja 2, 4, 6, 8, 10	53 obręb 8 Pyrzyce	- trawnik 5040 - chodnik/jezdnia 490 - chodnik 69	a) raz na 2 tygodnie b) raz w tygodniu – 5 szt. c) raz w miesiącu (maj, sierpień, wrzesień), dwa razy w miesiącu (czerwiec, lipiec) d) raz w roku – listopad e) dwa razy w roku (październik, listopad)
5.	Zieleniec ul. Kilińskiego 1-3, 7, 9	229/2, 202, 203, 160/1, 160/3 obręb 8 Pyrzyce	- trawnik 7516 - droga/chodnik 664 - parking	a) raz na 2 tygodnie b) raz w tygodniu – 2 szt. c) raz w miesiącu (maj, sierpień, wrzesień) dwa razy w miesiącu (czerwiec, lipiec) d) raz w roku- listopad e) dwa razy w roku (październik, listopad)

Zamawiający w pkt. 3.1.1 SIWZ zmodyfikował również zapis dotyczący terminu koszenia zielenców.”

Pytanie 4. Zamawiający w pkt. 3.2.1 Tabela II określa lokalizację, podaje powierzchnię jezdni i chodników oraz częstotliwość wykonywania poszczególnych czynności tj. sprzątnięcia jezdni, chodnika, opróżniania koszy, koszenia poboczy, jesiennego grabienia i cięcia żywopłotów. Powyższe zostaje opisane dla poszczególnych lokalizacji. Jednak nie w każdym punkcie zapisy są spójne. Dla ul. Głowackiego podany jest obmiar chodników a brak jest określonej częstotliwości, dla ul. Rejtana podana jest częstotliwość dla cięcia żywopłotów 1 x w miesiącu od czerwca do września – czyli 4 razy w ciągu okresu letniego i brak jest obmiaru, dla ul. Rolnej nie ma podanego obmiaru chodnika a podana jest częstotliwość, dla parkingu przy ul. Poznańskiej podana jest częstotliwość opróżniania koszy a brak jest ilości, to samo dla skarpy oraz nigdzie nie podano obmiaru grabienia. Proszę o doprecyzowanie poszczególnych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni pytanie Wykonawcy i modyfikuje SIWZ w następujący sposób:

1. pkt. 3.2.1 otrzymuje nowe brzmienie:

„TABELA II

Lp.	Lokalizacja	Numer działki	Powierzchnia jezdni (m ²)	Powierzchnia chodnika (m ²)	Częstotliwość sprzątnięcia a) sprzątnięcie jezdni b) sprzątnięcie chodnika c) opróżnianie koszy d) koszenie poboczy (od dnia podpisania umowy do 30 września) e) jesienne grabienie f) cięcie żywopłotów
1.	ul. Narutowicza	184/4	1436,4	1140	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) raz w tygodniu – 3 szt. d) - e) - f) -
	Parking ul. Narutowicza	184/4	337	120	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) - d) - e) - f) -
2.	ul. Polna	105	2360	1448,4	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) - d) - e) - f) -
3.	ul. Różana	301	5300	1900	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) - d) koszenie wysepki (48 m ²) raz w miesiącu e) - f) -
4.	ul. Dworcowa	180/2	5317	3960	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) raz w tygodniu – 1 szt. d) koszenie wysepki (190 m ²) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) -
5.	ul. Głowackiego do torów	189	-	-	a) - b) - c) - d) koszenie (121 m ²) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) -

6.	ul. Rejtana	188/2	1835,2	1100	a) raz na miesiąc b) raz na miesiąc c) raz w tygodniu – 6 szt. d) koszenie poboczny (353 m ²) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) raz w miesiącu (od czerwca do września) – 6 m ²
7.	ul. Rolna	26, 27/2, 115, 10/3, 11/7, 25	1750	-	a) raz w miesiącu b) - c) - d) koszenie pobocza-skarpy wokół boiska (600 m ²) raz w miesiącu e) - f) -
	Parking ul. Rolna	27/1, 28, 29/1	1900 m ²	-	a) raz w miesiącu b) raz w miesiącu c) - d) - e) - f) -
8.	Droga do sklepu LIDL	126/10, 126/27	250	90	a) raz na 2 miesiące b) raz na 2 miesiące c) - d) koszenie pobocza (649 m ²) raz w miesiącu e) raz – listopad f) -
9.	Parking przy ul. Poznańskiej	320	1230	-	a) raz w miesiącu b) - c) raz w tygodniu (1 szt. przy przystanku) d) koszenie pobocza (265 m ²) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) -
	Skarpa – teren zielony z przystankiem	38/4	902	-	a) raz na 2 tygodnie (dot. sprzątnięcia wraz z przystankiem) b) - c) - d) koszenie skarpy (1600 m ²) raz w miesiącu e) raz w roku – październik (1600 m ²) f) -
10.	Parking przy PDK	256/1	1152	-	a) raz na miesiąc b) - c) - d) - e) - f) -

11.	Parking przy ul. Zabytkowej (przy pawilonach)	167/3, 167/4, 167/1	1161	-	a) raz na miesiąc b) - c) - d) koszenie pobocza (75 m ²) raz w miesiącu e) raz w roku – listopad f) - „
-----	---	---------------------------	------	---	---

Pytanie 5. Zamawiający w pkt. 11.3 SIWZ wskazuje jakie dokumenty należy przedłożyć po wezwaniu przez Zamawiającego, w tym wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy usług w celu wykonania zamówienia, jednocześnie w opisie warunków zamówienia Zamawiający nie określa jakie są jego oczekiwania w tym zakresie.

W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie zapisów, aby złożenie oświadczenia nie skutkowało jego odrzuceniem.

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni pytanie Wykonawcy i modyfikuje SIWZ w sposób określony w odpowiedzi na pytanie 1 ust 2.

Pytanie 6. Zamawiający w pkt. 13 SIWZ opisuje kryteria oceny ofert w podziale na cena brutto oferty i oferowany termin płatności faktury. W uwagach odnośnie terminu płatności zostało wpisane m. in., że określenie terminu zapłaty poniżej wymaganego minimum tj. 14 dni od złożenia faktury skutkować będzie odrzuceniem oferty.

Proszę o wskazanie jak postąpi Zamawiający, gdy Wykonawca określi termin zapłaty faktury powyżej maksimum tj. 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający odrzuci ofertę.

Pytanie 7. Zamawiający w pkt. 16.6 SIWZ wskazuje, że odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesieniaitd., jednocześnie w pkt. 2 SIWZ Zamawiający wskazuje, że postępowanie jest o wartości szacunkowej poniżej kwot określonych na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych zawartych w art. 11 ust. 8.

Proszę o określenie jak powyższe zapisy mają się do art. 182 ustawy PZP?

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni pytanie Wykonawcy i modyfikuje SIWZ w następujący sposób:

1. pkt 16.6 otrzymuje nowe brzmienie:

„Odwołanie wnosi się:

w terminie 5 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie.”

Pytanie 8. Zamawiający w § 3 pkt 3 projektu umowy wskazał termin zapłaty 21 dni. W związku z powyższym proszę o określenie czy kryterium termin zapłaty będzie miało zastosowanie w zapisach umowy?

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni pytanie Wykonawcy i informuje, że w treści umowy zawieranej z Wykonawcą będzie dokonana stosowna zmiana dotycząca terminu płatności wynikająca z oferty.

Pytanie 9. Zamawiający w § 5 ust. 1 pkt. a umowy wskazał, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 30% wynagrodzenia za każdy stwierdzony przypadek nienależytego wykonania poszczególnych usług, w tym jej nieterminowe wykonanie.

W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli 30% miesięcznego wynagrodzenia czy 30% wartości całego zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni pytanie Wykonawcy i modyfikuje § 5 ust 1 pkt. a umowy w następujący sposób:

„ 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu:

a) nienależytego wykonania usługi określonej w Formularzu cenowym – w wysokości 30% wynagrodzenia miesięcznego za tę usługę według Formularza cenowego za każdy stwierdzony przypadek nienależytego wykonania poszczególnej usługi; za nienależyte wykonanie usługi rozumie się również jej nieterminowe wykonanie,

b) odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 umowy.

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

3. Wykonawca oświadcza, iż upoważnia Zamawiającego do potrącenia z należnego mu wynagrodzenia kar umownych naliczonych przez Zamawiającego.”

BURMISTRZ

Morzenna Prądzińska

Braszejewski